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stigning for de Ydelser, som sædvanligt henføres til de 
erhvervsdrivendes Generalomkostninger. Uanset denne Be- 
stemmelse skal rimelige Lønomkostninger, som er nødven- 
dige for Bevarelsen af en Virksomheds hidtidige Personale, 
med Priskontrolraadets Tilladelse kunne indregnes i Pri- 
serne. 

Ensartede Varepartier, der er indkøbt til forskellige 
Priser, kan sælges til en Gennemsnitspris, udregnet efter 
Priser og Mængde; den foretagne Udregning maa til enhver 
Tid kunne dokumenteres. 

Foretager en Virksomhed Rationaliseringer i Driften, 
skal Virksomheden ved Beregning af sine Varepriser være 
berettiget til at bortse fra den ved Rationaliseringen ind- 
vundne Besparelse, for saa vidt og i det Omfang denne Be- 
sparelse anvendes til Afskrivning af Rationaliseringsudgif- 
terne. 

Viser det sig, at en Virksomhed har opnaaet højere 
Priser end tilladt, kan Priskontrolraadet, hvis det for meget 

. indvundne Beløb ikke kan inddrages i Statskassen ifølge 
§ 19, 6. Stykke, kræve, enten at Beløbet tilbagebetales til 
dem, der har betalt for meget, eller at det fradrages i frem- 
tidige Avancer, eller at det indbetales til Statskassen. 

Saafremt det i paakommende Tilfælde under Hensyn 
til Stigning i Leveomkostningerne eller andre Forhold findes 
paakrævet, kan Priskontrolraadet tillade Ansættelse af 
højere Priser end hjemlet ved Bestemmelserne i 2. og 3. 
Stykke. Saadan Tilladelse skal gives, hvor en Virksomheds 
Priser ligger væsentligt lavere end de for tilsvarende Varer 
sædvanlige Priser og Virksomheden ellers ikke kan indtjene 
et alle Forhold, herunder ogsaa det ændrede Prisniveau, 
taget i Betragtning rimeligt Nettooverskud. For saa vidt 
det skønnes ønskeligt, kan Priskontrolraadet fritage for 
Overholdelsen af Bestemmelser i 2. og 3. Stykke ved Fast- 
sættelsen af Priser for en Vare eller Ydelse. 

Saafremt det under Hensyn til Indtjeningsforholdene 
inden for en Branche skønnes rimeligt, kan Priskontrolraadet 
for Branchen som Helhed bestemme, at en efter den 1. Januar 


